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Kleiber: Lata 2007-2013 będą kluczowe dla
budowy nowoczesnej gospodarki w Polsce

Polska ekipa prowadzi tam od kilku lat badania w ramach Ekspedycji Dolnego Donu Instytutu
Archeologii Rosyjskiej Akademii Nauk.
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Antyczne miasto Tanais przy ujściu Donu do Morza Azowskiego, założone w III wieku p.n.e. przez
kolonistów greckich, wchodziło w skład państwa Bosporańskiego na Krymie.

Był to wysunięty najdalej na północny wschód ośrodek cywilizacji hellenistycznej. Miasto zostało
zniszczone połowie III wieku n.e. Później pojawili się w nim Goci, którzy przywędrowali ze
Skandynawii.

"Pracujemy w Tanais już osiem lat - a przez ostanie pięć sezonów badamy pozostałości fortyfikacji
miejskich. Tanais to było miasto graniczne, wysunięty bastion cywilizacji hellenistycznej, narażone
na najazdy stepowych koczowników. Stąd potężne fortyfikacje: 5-metrowej szerokości mury
i 10-metrowa fosa" - mówi dr Tomasz Scholl z Uniwersytetu Warszawskiego.

Największym polskim odkryciem był 10-metrowy most drewniano-kamienny nad fosą z II-I wieku
p.n.e. - jeden z pięciu znanych dziś takich obiektów.

Badano także związane z miastem cmentarzysko, na którym znaleziono pochówki dzieci w amforach.

"Znaleźliśmy wejście do miasta. Będziemy się przesuwać z wykopaliskami do wnętrza miasta. Dzięki
wcześniejszym sondażom geofizycznym mamy rozeznanie, gdzie szukać śladów dawnej zabudowy" -
relacjonuje dr Scholl.

PAP - Nauka w Polsce, Andrzej Markert  
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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